2018 年 6 月 29 日

各 位

クロスホテル札幌

「クロスホテル札幌」（所在地：札幌市中央区、総支配人：大谷 学）は、夏季限定のオープ

ンエア・ダイニング「CROSS TEN DINER 2018」を 2018 年 7 月 2 日（月）から 9 月 8 日

（土）まで開催しますのでお知らせします。

本イベントは、開業 10 周年を迎えた昨年に「CROSS TEN DINER」として大幅リニュー

アルし、入場者が約 5,000 名を超えました。CROSS TEN DINER は札幌そして、当ホテル

を訪れる方に、こだわりをもった空間と食の提供により開放感のある夏を楽しんでいただく

エンターテインメントダイニングです。２年目となる今年は“SPARKLE”をテーマに、オー

プンエアのスペースでの交流も楽しめる空間づくりと音楽・ダンスなどのステージプログラ

ムをご用意し、“都会のリゾート”が登場します。

また、今年の特別企画として、北海道命名 150 周年として、北海道庁が進める「北海道 150

事業」（以下、北海道 150）」のパートナー企業として、北海道の良質な食材や食文化を感じ

るフードやドリンクなどのコラボレーションメニューが揃います。昨年も大好評であった鉄

板皿で提供する“グリルミート”はもちろん、グリル野菜やアヒージョなどドリンクがすす

む前菜メニューもホテルダイニングのクオリティでラインアップします。飲み放題プランも

リーズナブルな設定で、気軽にご参加いただけます。

食・空間・エンターテイメントのすべてが揃う期間限定のクロスホテル札幌こだわりのダ

イナーにぜひお楽しみください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

クロスホテル札幌 企画課 担当：柏崎

TEL.:011-272-0051    e-mail: mariko_kashiwazaki@x-hotel.jp

 “食のエンターテインメント”夏季限定オープンエア・ダイニング

「CROSS TEN DINER ２０１８」開催

～こだわりの空間とダンスや音楽ライブを楽しむ都会のリゾート～

1.「CROSS TEN DINER 2018」概要

【日 時】 2018 年 7 月 2 日（月）～9 月 8 日（土）

 18:00～22:30（L.O. フード/22:00、ドリンク/22:15）

【会 場】 クロスホテル札幌前庭「CROSS SQUARE」

 (札幌市中央区北 2 条西 2 丁目 23 番地)

【主 催】 クロスホテル札幌

【協 賛】 北海道コカ・コーラボトリング株式会社、サッポロビール株式会社

【後 援】 北海道、札幌市

【協 力】 サッポロシティジャズ実行委員会、株式会社エフエム・ノースウエーブ

2. フード＆ドリンク

北海道 150 コラボメニューとして、北海道の良質な食材、食文化を感じるメニューをご

用意しています。「北海道産骨付き鶏もも肉」「名寄ひまわり畑ポーク」をはじめダイナミ

ックなグリルミートや、ホテル特製のアヒージョ、サラダなど 25 種類のフード、そして、

サッポロクラシックやハスカップ風味のモヒートなどのドリンクなどが 32 種類揃います。

■フリードリンクプラン（90 分）

ビールやワイン、カクテル 22 アイテムの飲み放題とおつまみのセットです。

1 名様あたり 1,900 円（税サ込み） ※2 名様より承ります

■お得なチケット：

500 円券 6 枚綴りを 2,500 円（税込み）で販売します。

※期間中「CROSS TEN DINER」、2 階カフェ＆バー「meetlounge」で利用可能

3. イベントプログラム

（1）CROSS CITY JAZZ LIVE

2018 年 7 月 14 日（土）〜22 日（金）に開催される音楽イベント「サッポロシティジャ

ズ」のオフィシャルプログラムとして、観覧無料の屋外ライブ「CROSS CITY JAZZ LIVE」

を 7 月 17 日（火）から 4 日間連続で開催します。

【日  時】7 月 17 日（火）～7 月 20 日（金） 19:00～

【開催場所】CROSS SQUARE

【出 演 者】

 7 月 17 日（火） カルメラ         7 月 18 日（水） Kan Sano

 7 月 19 日（木） ものんくる        7 月 20 日（金） Michael Kaneko

（2）FM NORTHWAVE SPARKLE GARDEN

7 月 23 日（月）～8 月 26 日（日）の期間、FM ノースウエーブとのタイアップによるハワ

イアン、タヒチアンなどのエンターテインメントステージを繰り広げます。

【日  時】7 月 23 日（月）～8 月 26 日（日）

      19：00～

【開催場所】CROSS SQUARE

【開催内容】

7 月 23 日（月） レイナニ・フラ（ハワイアン）

7 月 26 日（木） ヘイライテア（タヒチアン）

7 月 30 日（月） ヴァイヒリア（タヒチアン）

※他、キューバダンス、ベリーダンスショーを

合計 10 ステージ予定

※ステージスケジュール詳細はクロスホテル札幌公式ウェブサイト「イベント」ページ

をご覧ください。公式ウェブサイト： https://www.crosshotel.com/sapporo/event/

4．「クロスホテル札幌」について

  “ホテルであってホテルであるだけではない”をコンセプトに、札幌ブランドの育成と発信

https://www.crosshotel.com/sapporo/event/

の中核となり、地域発展の情報拠点としての役割を目指しています。洗練された空間とサ

ービスで新しいホテルライフを創造する大人のためのホテルです。

札幌駅と大通公園のほぼ中央という絶好のロケーションに位置し、館内に足を踏み入れる

と、ゲストの遊び心を満たす非日常空間が広がります。最上階には、展望大浴場を備え、

ワンランク上の寛ぎをお約束します。

【所在地】 北海道札幌市中央区北 2 条西 2 丁目 23

【施設規模】 客室数：181 室  収容人数：331 名

【交通ｱｸｾｽ】 JR「札幌」駅より徒歩約 5 分

市営地下鉄南北線、東西線、東豊線「大通」駅より徒歩約 7 分

市営地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ」駅より徒歩約 3 分

札幌自動車道「札幌インターチェンジ」より車で約 20 分

【 U R L 】 https://www.crosshotel.com/sapporo/

【電話番号】 011-272-0010（代表）

【 運 営 】 クロスホテルズ株式会社

https://www.crosshotel.com/sapporo/